
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

09.04.2024 № 912

гДобрянка

О размещении объекта

В соответствии со статьями 11, 39.2, 39.33, пунктом 3 статьи 39.36, 
статьей 85 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 
Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЭ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 
2 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300, Постановлением 
Правительства Пермского края от 22 июля 2015 г. № 478-п «Об утверждении 
положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, на территории Пермского края без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов», Уставом Добрянского городского округа, 
пунктом 3.4 Положения об управлении имущественных и земельных 
отношений администрации Добрянского городского округа, утвержденного 
решением Думы Добрянского городского округа от 19 декабря 2019 г. № 90, 
рассмотрев представленные документы, обращение Черновой Надежды 
Ивановны от 05 апреля 2024 г. вх. № 265-01-01-31-819, 
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разместить объект «водопровод» в соответствии с прилагаемым 
решением о размещении объектов.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 
Добрянского городского округа в установленном законом порядке 
обеспечить:

2.1. направление копии решения о размещении объекта 
с приложением схемы в Федеральный орган исполнительной власти,



уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора, 
в орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль;

2.2. размещение копии решения о размещении объекта с 
приложением схемы на официальном сайте правовой информации 
До брянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.

3. Черновой Надежде Ивановне:
3.1. в течение 1 месяца с момента размещения объектов представить 

в управление имущественных и земельных отношений администрации 
До брянского городского округа материалы контрольной геодезической съемки 
размещенных объектов на бумажном и электронном носителях 
на безвозмездной основе;

3.2. не позднее чем за 10 рабочих дней до начала строительства 
водопровода безвозмездно передать в управление градостроительства и 
архитектуры администрации До брянского городского округа один экземпляр 
копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктом 1 части 12 
статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3.3. в течение 10 рабочих дней после окончания работ по строительству 
водопровода безвозмездно передать в управление градостроительства и 
архитектуры администрации Добрянского городского округа схему, 
отображающую расположение объекта и сетей инженерно-технического 
обеспечения, подписанную застройщиком (техническим заказчиком), 
с приложением текстового и графического описания местоположения границ 
охранной и санитарно-защитной зоны, перечень координат характерных точек 
границ такой зоны.

3.4. соблюдать ограничения использования земельных участков в 
границах зон с особыми условиями использования территорий, определенных 
статьей 105 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Добрянского городского округа.

г *й*
вГ лава городского округа -  

глава администрации 
Добрянского городского округа

Документ подписан 
электронной подписью

Сертификат: 00D6F7445BEA334279B506DB0885BE9583 
Владелец: Антонов Дмитрий Валерьевич 
Действителен с 17-04-2023 до 10-07-2024

Д.В. Антонов
V



Приложение
к постановлению 
администрации 
Добрянского городского 
округа
от 09.04.2024 № 912

РЕШЕНИЕ 
о размещении объектов № 142

г. Добрянка от 2024 года

______________Администрация Добрянского городского округа___________
(наименование уполномоченного органа, принимающего решение о размещении объектов)

в лице главы городского округа - главы администрации Добрянского______

городского округа Д.В. Антонова______________________________________

разрешает Черновой Надежде Ивановне___________________________
(наименование заявителя,

Пермский край, Добрянский городской округ, рабочий поселок Полазна,
его почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

ул. Лесная, д. 16, телефон 891278 17630______________________________

размещение объекта водопровод____________________________________
(наименование объекта)

на части земельного участка с кадастровым номером 59:18:0020201:4637,
(на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

находящегося в муниципальной собственности_________________________
согласно сведениям государственного кадастра недвижимости)

на срок 1 (один)год___________________________________________

Местоположение: Пермский край, Добрянский городской округ , рабочий
(адрес места размещения объектов согласно сведениям

поселок Полазна, ул. Лесная, д. 16_____________________________________
государственного кадастра недвижимости)

Приложение: схема предполагаемых к использованию земель или части
(схема предполагаемых к использованию земель или части земельного участка,

земельного участка__________________________________________________
или кадастровая выписка о земельном участке, или кадастровый паспорт земельного участка)

Г лава городского округа -  
глава администрации Добрянского 
городского округа

тт

о
Документ подписан 

электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00D6F7445BEA334279B506DB0885B Е9583 
Владелец: Антонов Дмитрий Валерьевич 
Действителен с 17-04-2023 до 10-07-2024 Д.В. Антонов

Ч.



2243074,42

2243099,34

2243125,64

2243146,72

2243146.72

2243144,99

2243138,36

2243120,93

Схема предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

Объект: Водопроводы и водоводы всех видов, для размещ ения кот орых не требуется разреш ения на 
ст роит ельст во
Местоположение: П ермский край, Д обрянский городской округ, on. П олазна. ул.Лесная. д. 16 
Площадь земель или части земельного участка, кв. м: 140.1 
Категория земель: земли населенных пунктов

, ....... .... ........  ...... .................
pojpwiiwiiiuj W fibiiUJlUJUlJUllIl/J .

Каталог координат, м О писание границ
зем лепользователей:

смежных

от I точки до 8 точки, от 9 точки до 1 точки - 
земли общего пользования (Администрация 
Добрянского городского округа)

от точки 8 до точки 9 -5 9 :1 8 :0020201:80

У словны е обозначения:

Ж -4- зона застройки индивидуальными жилыми 
домами

- образованная граница з/у 
1 - обозначение характерных точек границ з/у

------ - граница з/у, установленная в ГКН
ул. Лесная - наименование улицы 
59:18:0020201:4323 - кадастровый номер з/v

549442,25

549501,99

549526,43

2243124,89

2243098,80

549524,16 2243074,12

точки
1 р Ш и д Ц м

ТОЧКИ

транш* 
ы

549525,06

549527,80

549502,63

549476,96

Я9472.12

549467,21

549442,83

549458,63

549467,21 2243144,00

549472,12 2243145,77

549476,95 2243145,74

549457,87


